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Cirkulære om 

kontorholdsgodtgørelse til døvepræster 

(Til stiftsøvrighederne) 

 

I forlængelse af Kirkeministeriets fortsatte bestræbelser på at uddelegere kompetence til de folke-
kirkelige myndigheder, og efter forhandling med Den danske Præsteforening, bemyndiger ministe-
riet herved stiftsøvrighederne til at indgå aftale med Den danske Præsteforening om ydelse af kon-
torholdsgodtgørelse til døvepræster. 

Bemyndigelsen forudsætter, at aftale mellem den pågældende stiftsøvrighed og Den danske Præste-
forening indgås efter retningslinier, der svarer til de, der fremgår af Finansministeriets cirkulære nr. 
164 af 22. november 1989 om kontorholdsgodtgørelse. 

Opmærksomheden henledes på, at Personalestyrelsen årligt foretager regulering af satserne for kon-
torholdsgodtgørelse, senest med virkning fra den 1. april 2007. Denne regulering fastsætter de mak-
simale satser for de forskellige enkeltgodtgørelser. 

En forudsætning for, at en enkeltgodtgørelse kan indgå som led i en aftale om kontorholdsgodtgø-
relse, er, at den pågældende døvepræst rent faktisk påføres merudgift på det pågældende område 
ved at stille kontor eller lignende til rådighed i sit hjem. I forbindelse med aftaleindgåelse skal 
stiftsøvrigheden derfor tage stilling til, hvorvidt konkrete forhold betinger en lavere ydelse end de 
anførte maksimale satser, ligesom stiftsøvrigheden skal vurdere, om der er enkeltgodtgørelsesområ-
der, hvor døvepræsten ikke påføres merudgift, og derfor ikke kan tildeles godtgørelse. 

Stiftsøvrigheden skal ligeledes tage stilling til, hvorvidt der er behov for at regulere satser i indgåe-
de godtgørelsesaftaler, i forbindelse med Personalestyrelsens årlige reguleringer af de maksimale 
satser for godtgørelse. 

Den aftalte godtgørelse skal afholdes af den lønudbetalende stiftsøvrigheds bevilling på fællesfon-
den for den pågældende døvemenighed. 

Dette cirkulære træder i kraft den 1. april 2007. 
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